



SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021 - SRP/CPL	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 - SRP/CPL	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS	2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021 - SRP/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA, através de sua Pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2021-SRP/CPL, cujo objeto é a Aquisição de Filmes para Raio X e Mamografia para atender as demandas do Hospital e Maternidade Aderson Marinho do município de Porto Franco, realizada pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM. Foi declarada VENCEDORA a empresa: NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.316.592/0001-37, no valor de R\$ 82.950,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais).

Porto Franco/MA, 20 de dezembro de 2021.

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 - SRP/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 - SMA

A Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA, através de sua Pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2021-SRP/CPL, que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Esportivos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Porto Franco, conforme especificações constantes no Termo de Referência e nas Planilhas de Especificações - Anexo A, realizada pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM. Foi declarada VENCEDORA a empresa: E F P DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.635.609/0001-13, no valor de R\$ 238.754,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais). Porto Franco/MA, 09 de dezembro de 2021. Jailma Cirqueira de Souza - Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021-SMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-SRP/CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor e considerando o Parecer Jurídico as fls. 372 a 377, todos os termos do Processo Licitatório e a Adjudicação às fls. 363 a 365, proveniente do Pregão Presencial nº. 024/2021-CPL-SRP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Esportivos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Porto Franco, tendo como vencedoras as empresas: E F P DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.635.609/0001-13, no valor de R\$ 238.754,00 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais).

Dê-se ciência às interessadas, observadas as prescrições legais e pertinentes.

Porto Franco/MA, 17 de dezembro de 2021.

RAIMUNDO ANTONIO ARAUJO BARROS
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021-CPL-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, Ordenador de Despesa, Decreto Municipal nº. 004/2021, portador da cédula de identidade RG n.º 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o n.º 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04/11/2021, Processo Administrativo nº 051/2021-SMA, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Esportivos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Porto Franco, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo II, do Edital do Pregão Presencial nº 024/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDOR

2.1. Dado do fornecedor classificado.

CNPJ/MF nº: 06.635.609/0001-13	Razão Social: E F P DE OLIVEIRA EIRELI
Endereço: Rua Joaquim Pereira, nº 266, Loja 01, Centro, Porto Franco/MA	CEP: 65970-000
Telefone 1: 99-98276-8000	Telefone 2:
Endereço Eletrônico: mrodrigues@uft.edu.br	Representante: Eliane Figueredo Pereira de Oliveira
RG nº 857987976	Órgão Exp./UF: GEJPS/MA
	CPF nº 934.428.743-00

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

Ite m	Descrição	Marca	Qua nt.	Uni d.	Preço Unit. Registrado	Valor Total
1	Apito de Arbitro Oficial Fox 40	FOX	10	Un d	53,00	530,00
2	Apito para árbitro OFICIAL, Modelo profissional Fox, potência sonora de 115 decibéis, plástico	FOX	30	Un d	63,00	1.890,00
3	Bola de basquete infante - Juvenil.	PENALT Y	20	Un d	91,00	1.820,00
4	Bola de Beach Soccer, pu, couro sintético, costurada, miolo	TOPPER	20	Un	148,00	2.960,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	removível, lubrificável. Câmara arbit. d					
5	Bola de futebol de Campo, Oficial, pu couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 410-440 gr, circunferência 68 a 70 cm	TOPPER	80	Un d	149,00	11.920,00
6	Bola de Futsal Infantil (13/14 anos), pvc costurada, miolo removível, aproximado 350-380gr lubrificável, câmara arbit	TOPPER	90	Un d	105,00	9.450,00
7	Bola de futsal oficial - Adulto, pu, couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 410-430 gr	TOPPER	50	Un d	121,00	6.050,00
8	Bola de Handebol H1L, pvc, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit	TOPPER	80	Un d	103,00	8.240,00
9	Bola de Handebol H2L, Costurada, pvc, miolo removível, lubrificável, câmara arbit	TOPPER	80	Un d	105,00	8.400,00
10	Bola de Tênis de Mesa DHS D40+ Plástico	VOLLO	100	Un d	6,00	600,00
11	Bola iniciação nº 12 matrizada de borracha miolo slip system removível e lubrificado, circunferência: 57-59cm, peso: 250-270g câmara: airbilty.	PENALT Y	100	Un d	34,00	3.400,00
12	Bola iniciação nº 12 matrizada de borracha miolo slip system removível e lubrificado, circunferência: 57-59cm, peso: 250-270g câmara: airbilty.	PENALT Y	10	Un d	33,00	330,00
13	Bola Vôlei mirim, Câmara butil, costurada, PVC, miolo removível	MIKASA	80	Un d	87,00	6.960,00
14	Bola Vôlei Oficial, Matrizada, pu, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 260 a 280 gr, 8 gomos, aprovada pela CBF	MIKASA	25	Un d	155,00	3.875,00
15	Bomba de ar para bola, material plástico, bico de metal com tubo flexível, cor preta	PENALT Y	6	Un d	56,00	336,00
16	Chuteira em couro, com travas fixa para futebol de campo tamanhos (36,38,40,42,44)	UMBRO	100	Un d	149,00	14.900,00
17	Colete de futebol dupla face, material 100% poliéster	UMBRO	150	Un d	47,00	7.050,00
18	Colete de futebol material 100 % poliéster tam g	UMBRO	150	Un d	33,00	4.950,00
19	Corna Naval	KALLAN GO	4	Un d	396,00	1.584,00
20	Cronometro plástico digital	VOLLO	3	Un d	64,00	192,00
21	Cronometro Plástico, digital, com fita de nylon, formato de 12 hrs ou 24 hrs, com função star/stop/reset	VOLLO	30	Un d	60,00	1.800,00
22	Dardo de alumínio 500g	VINEX	1	Un d	537,00	537,00
23	Dardo de alumínio 600g	VINEX	1	un d	632,00	632,00
24	Dardo de alumínio 700g	VINEX	1	Un d	693,00	693,00
25	Dardo de Bambu	VINEX	1	Un d	296,00	296,00
26	Fita de Marcação da Quadra de Vôlei de Areia	EVO	2	Un d	147,00	294,00
27	Fita de Suspensão KIKOS LIGHT	KIKO	4	Un d	234,00	936,00
28	Fita para marcação da quadra de futebol de areia, Fita Plástica, 37/28. Cores: preta e vermelho estilo zebra.	PINOS	10	Un d	236,00	2.360,00
29	Fita para marcação da quadra de vôlei de areia, Fita Plástica, 16/8. Cores: Preta e amarelo estilo zebra	PINOS	3	Par	172,00	516,00
30	Fita Plástica	MAXI	2	Un	78,00	156,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				d		
31	Jogo de cartões, Plástico, Unidades amarela, vermelho com opção de anotação	PENALTY	28	Unid	49,00	1.372,00
32	Kimono Trançado treino	KYRA	20	Unid	248,00	4.960,00
33	Kit de escanteio com mola flexível, em pvc, kit com 04 mastro e 04 bandeiras	HYPER SPORTS	2	Unid	390,00	780,00
34	Luva de goleiro para futebol de campo tamanhos diversos confeccionado em 38% de poliuretano, e 31% em látex com fechamento em velcro espuma macia de 3 mm.	UMBRO	10	Unid	150,00	1.500,00
35	Medalha jogos escolares, material metal, cor bronze, circunferência 0,5 mm	GEDEVAL	300	Unid	8,00	2.400,00
36	Medalha Jogos Escolares, Material metal, cor dourada (ouro) circunferência 0,5 milímetro	GEDEVAL	300	Unid	8,00	2.400,00
37	Medalha Jogos Escolares, Material metal, cor prata (prata) circunferência 0,5 milímetro	GEDEVAL	300	Unid	8,00	2.400,00
38	Mesa de Tênis de Mesa 25mm - 30mm	KLOPF	5	Unid	1.096,00	5.480,00
39	Par de rede de Futebol Society, Nylon 2,30/6,70 fio 2 ml	MATRIX	15	Par	263,00	3.945,00
40	Placar de Futebol Eletrônico	MULTILASER	2	Unid	1.752,00	3.504,00
41	Placar de substituição para futebol	MULTILASER	2	Unid	1.168,00	2.336,00
42	Rede de Futebol de Campo Nylon	MATRIX	15	Unid	585,00	8.775,00
43	Rede de futebol de campo, Nylon 7,50/7,50 fio 4 mm	MATRIX	15	Par	585,00	8.775,00
44	Rede de Futebol Society	MATRIX	10	Unid	401,00	4.010,00
45	Rede de Futsal 4mm	MATRIX	10	Unid	318,00	3.180,00
46	Rede de futsal nylon 2,20/3,20 fio 2 mm	MATRIX	12	Unid	208,00	2.496,00
47	Rede de futsal, Nylon 2,20/3,20 fio 4 mm	MATRIX	12	Unid	380,00	4.560,00
48	Rede de Vôlei 4 Faixas	AZZURE	6	Unid	357,00	2.142,00
49	Rede Vôlei 4 faixas, matéria linha nylon, com fitas largas nas bordas superiores e inferiores	AZZURE	25	Unid	378,00	9.450,00
50	Rede Vôlei 4 faixas, matéria linha nylon, com fitas largas nas bordas superiores e inferiores	AZZURE	25	Unid	378,00	9.450,00
51	Tabela de basquete com cestas	KLOPF	2	Unid	606,00	1.212,00
52	Troféu para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor (prata), tamanho 0,80 mt de altura	CHINELLATO	60	Unid	349,00	20.940,00
53	Troféu para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor dourada (ouro), tamanho 0,80 mt de altura	CHINELLATO	30	Unid	357,00	10.710,00
54	Troféu para os jogos Escolares	CHINELLATO	100	Unid	95,00	9.500,00
55	Troféu para os Jogos Escolares, Material plástico, acrílico ou vidro, cor dourado (Ouro), tamanho 0,40 cm de altura 015 de largura, com base de madeira ou MDF	CHINELLATO	90	Unid	98,00	8.820,00
VALOR TOTAL						238.754,00

2.3. Órgãos Participantes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Secretaria Municipal de Educação-SME, Secretaria Municipal de Administração-SMA e Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos-SMAS.

2.4. Do quantitativo por órgão participante.

Ite m	Descrição	Qua nt.
1	Apito de Arbitro Oficial Fox 40	10
2	Apito para árbitro OFICIAL, Modelo profissional Fox, potência sonora de 115 decibéis, plástico	30
3	Bola de basquete infanto - Juvenil.	20
4	Bola de Beach Soccer, pu, couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável. Câmara arbit.	20
5	Bola de futebol de Campo, Oficial, pu couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 410-440 gr, circunferência 68 a 70 cm	80
6	Bola de Futsal Infantil (13/14 anos), pvc costurada, miolo removível, aproximado 350-380gr lubrificável, câmara arbit	90
7	Bola de futsal oficial - Adulto, pu, couro sintético, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 410-430 gr	50
8	Bola de Handebol H1L, pvc, costurada, miolo removível, lubrificável, câmara arbit	80
9	Bola de Handebol H2L, Costurada, pvc, miolo removível, lubrificável, câmara arbit	80
10	Bola de Tênis de Mesa DHS D40+ Plástico	100
11	Bola iniciação nº 12 matrizada de borracha miolo slip system removível e lubrificado, circunferência: 57-59cm, peso: 250-270g câmara: airbility.	100
12	Bola iniciação nº 12 matrizada de borracha miolo slip system removível e lubrificado, circunferência: 57-59cm, peso: 250-270g câmara: airbility.	10
13	Bola Vôlei mirim, Câmara butil, costurada, PVC, miolo removível	80
14	Bola Vôlei Oficial, Matrizada, pu, miolo removível, lubrificável, câmara arbit, 260 a 280 gr, 8 gomos, aprovada pela CBF	25
15	Bomba de ar para bola, material plástico, bico de metal com tubo flexível, cor preta	06
16	Chuteira em couro, com travas fixa para futebol de campo tamanhos (36,38,40,42,44)	100
17	Colete de futebol dupla face, material 100% poliéster	150
18	Colete de futebol material 100 % poliéster tam g	150
19	Corna Naval	04
20	Cronometro plástico digital	03
21	Cronometro Plástico, digital, com fita de nylon, formato de 12 hrs ou 24 hrs, com função star/stop/reset	30
22	Dardo de alumínio 500g	01
23	Dardo de alumínio 600g	01
24	Dardo de alumínio 700g	01
25	Dardo de Bambu	01
26	Fita de Marcação da Quadra de Vôlei de Areia	02
27	Fita de Suspensão KIKOS LIGHT	04
28	Fita para marcação da quadra de futebol de areia, Fita Plástica, 37/28. Cores: preta e vermelho estilo zebra.	10
29	Fita para marcação da quadra de vôlei de areia, Fita Plástica, 16/8. Cores: Preta e amarelo estilo zebra	03
30	Fita Plástica	02
31	Jogo de cartões, Plástico, Unidades amarela, vermelho com opção de anotação	28
32	Kimono Trançado treino	20
33	Kit de escanteio com mola flexível, em pvc, kit com 04 mastro e 04 bandeiras	02
34	Luva de goleiro para futebol de campo tamanhos diversos confeccionado em 38% de poliuretano, e 31% em látex com fechamento em velcro espuma macia de 3 mm.	10
35	Medalha jogos escolares, material metal, cor bronze, circunferência 0,5 mm	300
36	Medalha Jogos Escolares, Material metal, cor dourada (ouro) circunferência 0,5 milímetro	300
37	Medalha Jogos Escolares, Material metal, cor prata (prata) circunferência 0,5 milímetro	300
38	Mesa de Tênis de Mesa 25mm - 30mm	05
39	Par de rede de Futebol Society, Nylon 2,30/6,70 fio 2 ml	15
40	Placar de Futebol Eletrônico	02
41	Placar de substituição para futebol	02
42	Rede de Futebol de Campo Nylon	15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



43	Rede de futebol de campo, Nylon 7,50/7,50 fio 4 mm	15
44	Rede de Futebol Society	10
45	Rede de Futsal 4mm	10
46	Rede de futsal nylon 2,20/3,20 fio 2 mm	12
47	Rede de futsal, Nylon 2,20/3,20 fio 4 mm	12
48	Rede de Vôlei 4 Faixas	06
49	Rede Vôlei 4 faixas, matéria linha nylon, com fitas largas nas bordas superiores e inferiores	25
50	Rede Vôlei 4 faixas, matéria linha nylon, com fitas largas nas bordas superiores e inferiores	25
51	Tabela de basquete com cestas	02
52	Troféu para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor (prata), tamanho 0,80 mt de altura	60
53	Troféu para competições amadoras, Material plástico, com bases de madeira ou ferro, cor dourada (ouro), tamanho 0,80 mt de altura	30
54	Troféu para os jogos Escolares	100
55	Troféu para os Jogos Escolares, Material plástico, acrílico ou vidro, cor dourado (Ouro), tamanho 0,40 cm de altura 015 de largura, com base de madeira ou MDF	90

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os produtos com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 024/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 024/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os produtos no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os produtos, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 024/2021.

9. DA DIVULGAÇÃO

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 15 de dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Raimundo Antônio Araújo Barros - Secretário Municipal de Administração
Órgão Gerenciador

E F P DE OLIVEIRA EIRELI

Eliane Figueredo Pereira de Oliveira - Representante Legal
Empresa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021-CPL-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, Ordenador de Despesa, Decreto Municipal Nº. 004/2021, portador da cédula de identidade RG n.º 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o n.º 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 023/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 29/10/2021, Processo Administrativo nº 053/2021-SMA, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa especializada para Aquisição de Computadores e Periféricos para atender as demandas das Secretarias Municipais de Porto Franco, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão Presencial nº 023/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 38.203.366/0001-30

Razão Social: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Endereço: Avenida Ferradura, nº10, Quadra 11 A, Cidade Nova - Davinópolis/MA		CEP: 65927-000
Telefone: (99) 99130-2002		Telefone (2): (99) 98520-6973
Endereço Eletrônico: trevocom.representacoes@gmail.com		Representante: Richardson Lima Cruz
RG nº 000084743597-0	Órgão Exp./UF:SSP/MA	CPF nº 825.285.603-97

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE / MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bateria CR 2032. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	ELGIN	90	UNID	3,07	276,30
2	Fonte ATX bivolt com eficiência energética mínima padrão de 80%, comprovada pela certificação 80 Plus, as referências e essa certificação devem ser verificadas no site www.80plus.org, PFC ativo, seleção automática de voltagem, 450W de potência no mínimo. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	PCYES	58	UNID	455,00	26.390,00
3	Bateria Nobreak 12V; 7a. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	UNIPOWER	20	UNID	150,00	3.000,00
4	Placa de rede padrão Gigabit Ethernet; Interface: Pci-e; Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KEBIDU	5	UNID	230,00	1.150,00
5	Adaptador Wireless USB 150Mbps; Compatível com o padrão IEEE 802.11n; velocidade wireless de até 150Mbps; Interface: USB 2.0; Antena: Onidirecional destacável com ganho de 4dBi; Frequência: 2,4 ~ 2,4835GHz; Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM; Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KEBIDU	50	UNID	210,00	10.500,00
6	Conector RJ-45. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	TP-LINK	500	UNID	1,60	800,00
7	Guia de cabos fechada horizontal 19" x1U, com tampa frontal lisa e removível, cor preta. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	MCONNECT	5	UNID	137,00	685,00
8	Caixa de cabo de rede 4 pares trançado U/UTP CAT.5e com 305 metros; 100% cobre. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	IMAGE	8	CX	1.195,00	9.560,00
9	Refil de tinta na cor amarelo, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	130	UNID	64,00	8.320,00
10	Refil de tinta na cor ciano, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	130	UNID	64,00	8.320,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MEI (Lei 123/2006).					
11	Refil de tinta na cor magenta, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	130	UNI D	64,00	8.320,00
12	Refil de tinta na cor preto, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	130	UNI D	64,00	8.320,00
13	Cartucho de tinta na cor amarela, volume 29 ml, compatível com as impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	HP	20	UNI D	179,00	3.580,00
14	Cartucho de tinta na cor ciano, volume 29 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	HP	20	UNI D	179,00	3.580,00
15	Cartucho de tinta na cor magenta, volume 29 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	HP	20	UNI D	179,00	3.580,00
16	Cartucho de tinta na cor preta, volume 80 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	HP	20	UNI D	179,00	3.580,00
17	Garrafa de Tinta cor amarelo compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	10	UNI D	64,00	640,00
18	Garrafa de Tinta cor ciano compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	10	UNI D	64,00	640,00
19	Garrafa de Tinta cor magenta compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	10	UNI D	64,00	640,00
20	Garrafa de Tinta cor preto compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	EPSON	12	UNI D	64,00	768,00
21	Toner compatível com a impressora Brother DCP L5652DN. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KATUN SELECT	150	UNI D	124,00	18.600,00
22	Toner compatível com a impressora HP Laser Pro m-1132 M1132mfp ou similar. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KATUN SELECT	30	UNI D	122,00	3.660,00
23	Toner HP 85A compatível com a impressora HP LaserJet P1102 ou similar. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KATUN SELECT	30	UNI D	103,00	3.090,00
24	Cilindro compatível com a impressora Brother DCP L5652DN. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KVA	86	UNI D	485,00	41.710,00
29	Memória DDR3 4GB (1x4GB) 1600Mhz. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KINGSTON	5	UNI D	445,00	2.225,00
30	Memória DDR4 8GB (1x8GB) 2666Mhz. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	KINGSTON	5	UNI D	557,00	2.785,00
VALOR TOTAL						174.719,30

2.3. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação - SME, Secretaria Municipal de Administração - SMA e a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SMAS.

2.4. Do quantitativo por órgão participante

Item	Descrição	S M	SM AS	S M
------	-----------	--------	----------	--------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		A		E
1	Bateria CR 2032.	20	10	60
2	Fonte ATX bivolt com eficiência energética mínima padrão de 80%, comprovada pela certificação 80 Plus, as referências e essa certificação devem ser verificadas no site www.80plus.org, PFC ativo, seleção automática de voltagem, 450W de potência no mínimo.	14	14	30
3	Bateria Nobreak 12V; 7a. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	0	0	20
4	Placa de rede padrão Gigabit Ethernet; Interface: Pci-e; Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação.	5	0	0
5	Adaptador Wireless USB 150Mbps; Compatível com o padrão IEEE 802.11n; velocidade wireless de até 150Mbps; Interface: USB 2.0; Antena: Onidirecional destacável com ganho de 4dBi; Frequência: 2,4 ~ 2,4835GHz; Tecnologia de Modulação: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM; Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Item Exclusivo para ME/EPP e MEI (Lei 123/2006).	0	0	50
6	Conector RJ-45.	10 0	100	30 0
7	Guia de cabos fechada horizontal 19" x1U, com tampa frontal lisa e removível, cor preta.	5	0	0
8	Caixa de cabo de rede 4 pares trançado U/UTP CAT.5e com 305 metros; 100% cobre.	1	1	6
9	Refil de tinta na cor amarelo, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml.	40	30	60
10	Refil de tinta na cor ciano, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml.	40	30	60
11	Refil de tinta na cor magenta, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml.	40	30	60
12	Refil de tinta na cor preto, compatível com as impressoras Multifuncional Epson EcoTank L5190 - Epson EcoTank L3110 - Epson EcoTank L3150. No mínimo com 65ml.	40	30	60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	Cartucho de tinta na cor amarela, volume 29 ml, compatível com as impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A.	20	0	0
14	Cartucho de tinta na cor ciano, volume 29 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A.	20	0	0
15	Cartucho de tinta na cor magenta, volume 29 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A.	20	0	0
16	Cartucho de tinta na cor preta, volume 80 ml, compatível pelas impressoras T250 5HB06A T650 5HB08A 5HB10A.	20	0	0
17	Garrafa de Tinta cor amarelo compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml.	10	0	0
18	Garrafa de Tinta cor ciano compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml.	10	0	0
19	Garrafa de Tinta cor magenta compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml.	10	0	0
20	Garrafa de Tinta cor preto compatível com a Impressora Multifuncional Epson EcoTank L396. No mínimo com 65ml.	12	0	0
21	Toner compatível com a impressora Brother DCP L5652DN.	90	10	50
22	Toner compatível com a impressora HP Laser Pro m-1132 M1132mfp ou similar.	0	0	30
23	Toner HP 85A compatível com a impressora HP LaserJet P1102 ou similar.	30	0	0
24	Cilindro compatível com a impressora Brother DCP L5652DN.	40	10	36
29	Memória DDR3 4GB (1x4GB) 1600Mhz.	5	0	0
30	Memória DDR4 8GB (1x8GB) 2666Mhz.	5	0	0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 023/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 023/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

8. DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 023/2021.

9. DA DIVULGAÇÃO

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



pelas partes.

Porto Franco (MA), 15 de dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Raimundo Antônio Araújo Barros - Secretário Municipal de Administração
Órgão Gerenciador

E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS
Richardson Lima Cruz - Representante Legal
Empresa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 22108ed850c6e7a4910d2195be769c23d70635e5

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

